
Referat forældrerådsmøde 31.01.24 16:45-18:45 

Til stede: Sogol, Camilla, Frederikke, Tanja, Lena, Trine, Jumana, Christian, 
Stephanie, Sara K, Iben 

Fælles 

Nyt fra institutionen (og klyngeledelsen) 

1. Børnetal og økonomi  

Klyngen går ud af året med et overskud på 900.000, - kr. De penge er trukket 
ud før vi har fået vores nye buget. Vi skal snakke ind i hvad der kunne give 
mening at bruge pengene på. Eks. er der flere legepladser, der mangler et 
løft hvilket er en dyr post.  

Personalet udtrykker ønske om at have indflydelse på hvorledes vores 
overskud bliver brugt. 

Den nye budgetmodel betyder, at Stjernehimlen får mindre penge.  

Overordnet principper for justeret budgetmodel (BUU 11.10.2023) Socio-økonomi (ESCS)Justerer 
fordelingen af midler til pædagogisk personale, rydder op i puljer og målretter socio – 
midler. 

Stjernehimlen fik før 600.000 men disse penge er altså omfordelt til andre 
institutioner. Et vuggestuebarn blev før regnet for 2,07 hvor et børnehave 
barn regnes for 1. Nu regnes et vuggestuebarn for 2,00.  

På klynge niveau er der besparelser, der også påvirker den enkelte enhed  

- Sidste års besparelse på 0,75 pct. videreført til 2024 

På hele børneområdet er der også blevet omprioriteret, der ikke falder ud til 
vores fordel:   

- Omprioritering 2024 (specialområdet). Grundet merforbrug på specialområdet med 40 mio. kr. bidrager 
almenområdet på dagtilbud med 9 mio. kr. 

Trods div. omprioriteringer og besparelse  ser det  ikke ud til at have en betydning for normeringen 
og børnenes dagligdag i øvrigt.   



 

 

 

Børnetal:  

Iben og Camilla er blevet bedt om at lave et bud på hvor høj belægningen 
er frem til september.  Pt. kan vi ikke se i krystalkuglen hvor mange børn 
vi får så langt fremme, derfor har vi måtte afgive 1,7 mill. i vores budget. 
Men de kommer igen hvis børnene dukker op. Dette er et meget 
pessimistisk skøn så vi regner stærkt med at få en del af pengene retur 
ved at pladserne vil blive fyldt.  

Minimumsnormeringer  

Der blev spurgt til minimumsnormeringerne igen. Pengene er ikke øremærket og 
går ind i det samlede buget. Ved lavt børnetal eller meget fravær bliver pengene 
brugt til at dække.  

Eks. er der et stort hul i maj når de store børn går ud. Det betyder at vi har 
for meget personale ift. børn som de penge dækker.  

Derudover er der ikke penge til at dække sygdom og ferie. Vi har prioriteret 
at vi så vidt det er muligt dækker ved sygdom og ferie når der er fuldt 
børnetal i grupperne.  

Fuldtids pædagoger og erfarne pædagoger med høj anciennitet  er også 
med til at tage en del af de midler der er afsat.    

2. Overgange  

Vi er i gang med at evaluere overgangen fra vuggestue til børnehave. 
Tidligere har vi lagt mange ressourcer i at sikre en god overgang. Vi starter 2 
mdr. inden barnet skal starte og har en slavisk plan vi følger. Det har altid 
bøvlet lidt og bøvler fortsat. Derfor er en evaluering nødvendig. 

Vi vil meget gerne have forældrenes perspektiv med i den samlede 
evaluering:   

Kommentarer fra forældre: En oplevelse af en rigtig god overgang med en 
tydelig struktur. Der var ikke brug for at forældrene brugte tid på indkøring.  

Det er så fint og trygt at de kommer over med vennerne fra deres vuggestue 
og hilser  



Det er noget nemmere når man starter i 2’eren. De kender huset på 
forhånd.  

Oplevelse: Et barn hjælper en ven med at blive kørt ind i 8’eren – men det 
barn skal starte i 2’eren. Bliver hun forvirret over det? 

Vuggestuen: Det giver mening at starte i god tid. Det er godt givet ud. Vi har 
dog også overvejet hvilke konsekvenser, de ressourcer, som bliver brugt, 
har for de andre børn på stuen. 

 

3. KIK (kroppen I kerneopgaven) 

Vi starter op i hele Stjernehimlen på et forløb med KIK 

- KIK (Kroppen i Kerneopgaven) er et tiltag fra Arbejdsmiljø København som skal skabe fokus på 
udvikling af børns motorik og selvhjulpenhed samt på det pædagogiske personales oplevelse af 
fysisk belastning (en metode til at få pædagogik og ergonomi til at gå hånd i hånd). 

Der blev spurgt ind til fravær og sygdom samt tiltag til at mindske det. 

Vi har et særligt fokus på det i klyngen da vi har et højt fravær. KIK er en af tiltagene.  

Flere af de personaler vi holder sygefravær samtaler med oplever også at de bliver 
smittet af børnene. Vi skal måske til at finde nogle af de gode Corona tiltag frem 
igen med sprit og vask af legetøj. Vi har stadig fokus på at vaske hænder når 
børnene kommer.  

 Jumana talte om børne”vacciner” mod influenza (næsespray) 

Til næste år bør vi have fokus på forebyggelse inden vintersæson. Her kan 
forældre rådet støtte op.  

 

· Nyt fra og til bestyrelsen v/Lærke 

4. Referat fra sidste møde: En opfordring til at der også deltager en 
medarbejder rep. til bestyrelsesmøderne. Pt. Har Frederikke og Lena ikke 
overskud.    

5. Økonomiske principper for klyngen: blev gennemgået og ingen havde 
kommentarer 

6. Nyt fra vores råd til bestyrelsen 

- Ønske om at bestyrelsen kommer med nogle stikord så forældre får 
indsigt i hvilke konsekvenser besparelserne får?  



- Minimumsnormeringer – hvor er de penge?   

 

 

Nyt fra udvalg 

- Fremtidsudvalget:  

Vi har fokus på legepladserne i 2’eren og 8eren og har bedt personalet komme 
med deres ønsker vi kan søge midler til: 

 Nr. 2 ønsker sig: 2 sandkasser, en rutsjebane til klatrestativet, ny trampolin, 
etablering af en fodboldbane og en cykelbane og legehuse. 

 I nr. 8 ønsker sig et shelter og nogle legehuse, en ramme om fodboldbane 
(hvor man samtidig kan lege regellege). 

Næste skridt er at vi indhenter nogle konkrete prisforslag og en beskrivelse af 
de pædagogiske begrundelser. Udvalget finder en dato hvor de kan mødes. 

- Aktivitetsudvalget – næste punkt er arbejdsdagen (4/5) og vi skal have aftalt 
et møde 

- Kommunikation – Hvad melder ledelsen ud og hvad kan udvalget hjælpe 
med? 

Christian vil gerne give sparring på nyhedsbrevene fra Camilla inden de 
sendes ud.  

· Indkomne forældrehenvendelser 

 En forælder efterlyser en holdning til brug af skærm. 

 Vuggestue genbesøger og børnehave formulerer politik for brug af skærm og   
sørger for, at alle ansatte og forældre er bekendt med den. 

. Evt. 

- Afhentning af børn for sent – Det opleves som en udfordring for personalet 
at komme ud til tiden.  

En opfordring til alle om at være ude af institutionen kl. 17 og om fredagen kl.  
16.  

 



 

 

Opdelt 

DLU: 

- Fremlæggelse af årshjul: 

Februar:Fastelavnsfest 9/2 

Marts:Påskefrokost 22/3 

April:Bedsteforældre/blomsterdag 23, 24, 25/4  

Juni:Sommerfest 3/6 

Juli:Sampasning i ugerne: 28, 29 og 30 

Oktober:Forældremøde 29/10 

December:Julefest 3/12 og Julefrokost 20/12 

 

- Nyt fra huset v/Lena 
- Et ønske fra forældre om at lave forebyggende arbejde ift. sygdom blandt børnene.  
- Pt. er vi optaget af at køre nye børn ind. Vi kan mærke at børnene bliver yngre og yngre pga. den nye 

barselslov. Vi kommer til at mangle barnevogne. (Tanja vil undersøge om der er fonde man kan søge – 
og evt. spørge om nogle forældre har en barnevogn de vil af med) 

- Vi er meget optaget af at implementere sprogtrappen og skal bruge vores personalelørdag i februar 
på den og de sproglige læringsmiljøer på stuerne. 

 

Himmelrummet: 

Årshjul  

- Årshjulet er sent ud i nyhedsbrev. Aktivitetsudvalget aftaler hvordan de kan understøtte 

arbejdsdagen i maj.  

Nyt fra huset  

- Frederikke beskriver hvad de er optaget af i personalegruppen. 

Meyers Mad liv, KIK og den pædagogiske rutine ml 12-14 som også er beskrevet i nyhedsbrevet. 



Der er i øjeblikket en del børn, der har en lidt hård slås kultur især blandt de store og det kan virke voldsomt 

både for forældre og børnene.  Vi har aftalt at puderummet ikke åbner før der er to på stuen så vi har 

mulighed for guide børnene. Dette skal vi være opmærksomme på også kommer ud til vores vikarer. På et p 

møde snakkede vi om at vi skal have fokus på at støtte børnene i at bruge kroppen hensigtsmæssigt så man 

kan kæmpe med hinanden ud fra nogle simple regler. Som i tiger træning.  

Camilla vil se om der kan være nogle muligheder for at få nogle specialister i slås kultur/tigertræning ud 

eller sende personale på kursus.    

 I uge 7 vil vi bruge bussen på tværs da vi ikke får så mange børn. På den måde kan nogle af Neptun børnene 

også få en bus oplevelse ud i det blå. Nærmere plan kommer ud.  

Evaluering af julearrangement:  

Der blev spurgt ind til hvorfor det kun var de store, der gik Lucia da børn i nr. 2 havde været vant til at det 

var alle.  

Camilla fortalte at man i nr.  8 altid havde valgt at det var store gruppen, der gik Lucia for at de havde et 

særligt ansvar og var ikke klar over at det var anderledes i nr.  2.  

Der blev snakket om at man syntes det var hyggeligt og dejligt, at der var så mange der deltog og det 

fungerede godt at det var udenfor.  

Stor ros til Mads’s gløgg.  

Det kunne måske godt vare længere da det gik meget hurtigt, men på den anden side kunne det også være 

at forældrene bare har travlt med at komme hjem og lave mad især dem medmindre søskende. 

Frederikke sagde at der manglede lidt nogle forældre de hjalp med at rydde op bagefter, men ellers havde 

det fungeret rigtig fint. Især generalprøven i vuggestuen var et hit og på selve dagen var børnene blevet lidt 

generte.  

 

 

 

 


